
ГУБКИНСКИЙ ГО РО ДСКО Й О КРУГ  
Б ЕЛ ГО РО Д СКО Й  О Б ЛАС ТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

_________2022 г. N2

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 10 августа 2021 года № 1222-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, 
и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», на основании Устава Губкинского городского округа 
Белгородской области администрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 10 августа 2021 года JN® 1222-па «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий из бюджета Губкинского городского округа 
Белгородской области социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями» (в редакции постановления администрации от 31,01.2022 
№ 44-па):

-  в Порядок предоставления субсидий из бюджета Губкинского 
городского округа Белгородской области социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными



(муниципальными) учреждениями, утвержденный вышеуказанным 
постановлением (далее -  Порядок):

а) в пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения», заголовке раздела 5, 
пункте 5.4 раздела 5 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением 
условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их 
нарушение» Порядка слово «, целей» исключить;

б) в пункте 2.8, подпункте «б» пункта 2.10, пункте 2.11 раздела 2 
«Порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления 
субсидий» Порядка слова «в пункте 2.3» заменить словами «в подпункте «б» 
пункта 2.2»;

в) во втором абзаце пункта 3.18 раздела 3 «Условия и порядок 
предоставления субсидий» Порядка слова «на осуществление Управлением и 
органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими 
условий, целей и порядка предоставления субсидии» заменить словами «на 
осуществление Управлением проверок соблюдения ими порядка и условий 
предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 
предоставления субсидии, а также осуществления органами муниципального 
финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

г) второй абзац пункта 5.3 раздела 5 «Требования об осуществлении 
контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и 
ответственности за их нарушение» Порядка изложить в следующей редакции:

«Управление проводит проверку соблюдения получателем субсидии 
порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения 
результатов предоставления субсидии. Органы муниципального финансового 
контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по бюджетной политике и финансовому обеспечению 
Горбач И.И. и заместителя главы администрации по социальному развитию 
Фарафонову Н.Н.

Глава администрации 
Губкинского городского oL.pyra М.А. Лобазнов


